川电机职院团〔2021〕44号

关于举办创新创业导师培训的通知

各系（部）：

为加强我院创新创业导师队伍建设，进一步提升我院创新创业教育水平，学院团委特举办创新创业导师培训。现将有关事项通知如下：
一、培训目的

通过开展创业培训，为我院培养一批业务精湛、作风优良的创新创业导师，促进创业带动就业工作。

二、 培训时间及地点

（一）培训时间：2021年12月20日

（二）培训地点：行政楼201会议室
三、培训对象

（一）学校聘任的创新创业导师

（二）各系分管创新创业工作的行政人员

（三）2021级、2020级辅导员

四、培训内容
（一）解读创新创业大赛赛道规则解析及评审重点；
（二）创新创业项目的来源；
（三）如何识别创新创业项目；
（四）如何进行赛前指导，包括项目的准备和打磨、项目计划书的撰写、PPT和视频的制作、赛前训练的关键要素等。

（五）具体内容见附件1。

五、师资安排

邀请省内外知名创业导师、优秀青年企业家等授课。

六、培训要求

（一）各系、部门要充分认识本次培训工作对提升我校创新创业导师竞赛指导能力的重要作用，按照要求认真做好参训教师的组织工作。

（二）参训导师要重视本次培训工作，树立终生学习的理念，将参加培训作为提高自身职业素养、自我完善的有效途径，积极参加培训，做到学以致用。
（三）本次培训要求学校聘任的创新创业导师、各系分管创新创业工作的行政人员必须参加，培训期间现场签到考勤，无特殊情况不得请假，确因产假、进修等特殊情况不能参加，请向学院团委说明情况。
（四）欢迎和鼓励其他有意愿的教师参加本次培训。

（五）联系人：刘丹妮，联系电话：18382233444。

附件：四川电子机械职业技术学院创新创业讲座课程安排表

             共青团四川电子机械职业技术学院委员会

                      2021年12月16日

附件
创新创业讲座课程安排表

	日期
	时间
	课程内容
	授课专家

	12月20日
	16:00—16:20
	开班典礼
	/

	16:20—17:00
	第一讲：创新创业政策及补助宣贯
	绵阳市经开区劳保中心促进股股长任安斌

	17:05—17:45
	第二讲：《如何制作出彩的商业计划书》如何进行赛前指导;如何进行赛前指导，包括项目的准备和打磨、项目计划书的撰写、PPT和视频的制作、赛前训练的关键要素等

	绵阳市新三板企业家协会秘书长、绵阳企巢孵化器管理有限公司董事长周韬

	17:50—18:20
	第三讲：创新创业项目的来源；如何识别创新创业项目

	产业园业态战略顾问、产业互联网资深顾问、互联网产品经理、企业电商规划专家陈浩

共青团四川电子机械职业技术学院委员会  2021年12月16日印发